
ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
-

K
u
n
ra

ti
c
e

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
-

S
liv

e
n
e
c

Celkem 655 855 69 004 45 355 48 400 64 196 3 708 47 011 1 455

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 655 800 68 981 45 354 48 400 64 196 3 708 47 006 1 455

11000  Nefinanční podniky 256 984 48 230 24 958 21 004 22 895 1 229 18 094 425

11001  Veřejné podniky nefinanční 165 28 6 9 38 - 6 - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 208 769 37 945 19 674 15 844 19 166 1 114 14 957 382

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 48 050 10 257 5 278 5 151 3 691 115 3 131 43

12000  Finanční instituce 2 974 949 199 111 435 9 203 3

12100  Centrální banka (veřejná) 1 1 - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 47 14 5 - 10 - 5 - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12 3 1 - - - 1 - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35 11 4 - 10 - 4 - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 794 252 27 9 185 - 57 - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 6 - - - 6 - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 601 248 26 9 82 - 27 - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 187 4 1 - 97 - 30 - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 515 156 33 30 50 2 31 - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 417 128 28 27 29 2 22 - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 98 28 5 3 21 - 9 - 

12600  Pomocné finanční instituce 921 285 95 51 105 4 61 2

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 700 217 75 29 79 4 46 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 221 68 20 22 26 - 15 - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 614 227 35 21 67 3 37 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - 1 - - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 514 196 29 15 55 3 32 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 98 31 6 6 11 - 5 - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 38 9 4 - 8 - 1 - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 1 - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 1 2 - 2 - - - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29 7 2 - 6 - 1 - 

12900  Penzijní fondy (PF) 44 5 - - 10 - 11 - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9 5 - - - - 1 - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

v tom městské části

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
-

K
u
n
ra

ti
c
e

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
-

S
liv

e
n
e
c

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35 - - - 10 - 10 - 

13000  Vládní instituce 1 107 154 73 60 92 3 66 2

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283 96 30 15 24 - 12 - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 813 58 41 40 67 3 54 2

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11 - 2 5 1 - - - 

14000  Domácnosti 371 237 16 086 18 305 25 800 38 662 2 337 26 952 986

14100  Zaměstnavatelé 5 485 472 384 333 510 33 367 13

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 352 420 14 999 17 255 24 429 36 479 2 233 25 233 950

14300  Zaměstnanci - - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 332 615 666 1 038 1 673 71 1 352 23

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 332 615 666 1 038 1 673 71 1 352 23

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 498 3 562 1 819 1 425 2 112 130 1 691 39

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 294 3 498 1 792 1 414 2 101 129 1 674 39

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 64 27 11 11 1 17 - 

20000  Nerezidenti 55 23 1 - - - 5 - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 12 - - - - 1 - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 12 - - - - 1 - 

21110  Členské státy eurozóny 12 7 - - - - 1 - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5 - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 11 1 - - - 4 - 

pokračování

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
-

L
y
s
o
la

je

P
ra

h
a
-

N
e
b
u
š
ic

e

P
ra

h
a
-

P
ře

d
n
í 

K
o
p
a
n
in

a

P
ra

h
a
-

S
u
c
h
d
o
l

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
-T

ro
ja

Celkem 655 855 46 208 562 889 268 2 282 24 433 834

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 655 800 46 184 562 889 268 2 282 24 431 834

11000  Nefinanční podniky 256 984 14 814 185 274 63 595 8 330 330

11001  Veřejné podniky nefinanční 165 12 - - - - 9 - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 208 769 12 652 172 243 56 556 6 896 274

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 48 050 2 150 13 31 7 39 1 425 56

12000  Finanční instituce 2 974 157 1 2 - 4 76 4

12100  Centrální banka (veřejná) 1 - - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 47 2 - - - - - - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12 2 - - - - - - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35 - - - - - - - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 794 21 - - - - 10 2

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 6 - - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 601 10 - - - - 10 2

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 187 11 - - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 515 34 - 1 - 3 19 - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 417 31 - 1 - 3 18 - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 98 3 - - - - 1 - 

12600  Pomocné finanční instituce 921 37 - - - 1 31 1

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 700 32 - - - 1 26 1

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 221 5 - - - - 5 - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 614 56 1 1 - - 14 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - - - - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 514 43 1 1 - - 14 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 98 13 - - - - - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 38 2 - - - - 2 - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 - - - - - 1 - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 - - - - - - - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29 2 - - - - 1 - 

12900  Penzijní fondy (PF) 44 5 - - - - - - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9 - - - - - - - 

pokračování

v tom městské části

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
-

L
y
s
o
la

je

P
ra

h
a
-

N
e
b
u
š
ic

e

P
ra

h
a
-

P
ře

d
n
í 

K
o
p
a
n
in

a

P
ra

h
a
-

S
u
c
h
d
o
l

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
-T

ro
ja

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35 5 - - - - - - 

13000  Vládní instituce 1 107 75 7 3 1 6 35 5

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283 22 4 - - 1 14 - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 813 53 3 3 1 5 21 5

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11 - - - - - - - 

14000  Domácnosti 371 237 28 947 333 576 191 1 528 15 007 444

14100  Zaměstnavatelé 5 485 400 4 16 - 31 199 6

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 352 420 27 120 319 556 191 1 450 14 168 422

14300  Zaměstnanci - - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 332 1 427 10 4 - 47 640 16

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 332 1 427 10 4 - 47 640 16

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 498 2 191 36 34 13 149 983 51

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 294 2 170 36 34 13 148 979 51

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 21 - - - 1 4 - 

20000  Nerezidenti 55 24 - - - - 2 - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 4 - - - - 1 - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 4 - - - - 1 - 

21110  Členské státy eurozóny 12 3 - - - - 1 - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 1 - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 20 - - - - 1 - 

pokračování

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
-

B
ře

z
in

ě
v
e
s

P
ra

h
a
-

Ď
á
b
lic

e

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

C
h
a
b
ry

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

Celkem 655 855 50 561 691 1 524 1 934 24 192 52 260 22 512

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 655 800 50 561 691 1 524 1 934 24 192 52 260 22 512

11000  Nefinanční podniky 256 984 20 215 191 460 523 7 773 18 473 4 512

11001  Veřejné podniky nefinanční 165 11 - - - 13 12 3

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 208 769 15 800 171 399 460 6 528 15 385 3 938

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 48 050 4 404 20 61 63 1 232 3 076 571

12000  Finanční instituce 2 974 414 - 1 3 49 114 61

12100  Centrální banka (veřejná) 1 - - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 47 6 - - - 1 1 2

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12 3 - - - - 1 1

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35 3 - - - 1 - 1

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 794 187 - - - 5 7 18

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 6 - - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 601 144 - - - 5 6 18

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 187 43 - - - - 1 - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 515 50 - - 1 11 32 10

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 417 41 - - 1 10 26 6

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 98 9 - - - 1 6 4

12600  Pomocné finanční instituce 921 93 - 1 2 16 46 14

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 700 63 - 1 2 14 33 10

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 221 30 - - - 2 13 4

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 614 66 - - - 16 28 11

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - - - 1 - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 514 51 - - - 14 25 6

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 98 15 - - - 2 2 5

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 38 8 - - - - - 3

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 - - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 - - - - - - 2

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29 8 - - - - - 1

12900  Penzijní fondy (PF) 44 4 - - - - - 3

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9 - - - - - - 3

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

v tom městské části

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
-

B
ře

z
in

ě
v
e
s

P
ra

h
a
-

Ď
á
b
lic

e

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

C
h
a
b
ry

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35 4 - - - - - - 

13000  Vládní instituce 1 107 87 3 2 5 42 81 39

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283 24 - - - 7 18 5

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 813 63 3 2 5 32 63 34

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11 - - - - 3 - - 

14000  Domácnosti 371 237 28 078 476 1 005 1 355 15 650 31 861 17 205

14100  Zaměstnavatelé 5 485 383 3 18 18 196 435 224

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 352 420 26 844 471 968 1 323 14 894 30 200 16 499

14300  Zaměstnanci - - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 332 851 2 19 14 560 1 226 482

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 332 851 2 19 14 560 1 226 482

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 498 1 767 21 56 48 678 1 731 695

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 294 1 755 21 56 48 674 1 722 691

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 12 - - - 4 9 4

20000  Nerezidenti 55 - - - - - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 - - - - - - - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 - - - - - - - 

21110  Členské státy eurozóny 12 - - - - - - - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 - - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 - - - - - - - 

pokračování

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
-

K
ře

s
lic

e

P
ra

h
a
-

Š
e
b
e
ro

v

P
ra

h
a
-Ú

je
z
d

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
-L

ib
u
š

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
-

Ř
e
p
o
ry

je

Celkem 655 855 398 1 301 1 367 20 076 4 380 23 078 1 926

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 655 800 398 1 301 1 367 20 076 4 380 23 078 1 926

11000  Nefinanční podniky 256 984 83 337 303 4 865 1 276 7 163 513

11001  Veřejné podniky nefinanční 165 - - 1 - - - - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 208 769 75 301 273 4 031 1 125 5 834 439

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 48 050 8 36 29 834 151 1 329 74

12000  Finanční instituce 2 974 - 2 - 15 9 48 2

12100  Centrální banka (veřejná) 1 - - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 47 - - - - - 1 - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12 - - - - - - - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35 - - - - - 1 - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 794 - - - 2 - 7 - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 6 - - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 601 - - - 2 - 7 - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 187 - - - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 515 - - - 3 1 13 - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 417 - - - 3 1 8 - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 98 - - - - - 5 - 

12600  Pomocné finanční instituce 921 - 2 - 8 7 13 2

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 700 - 2 - 8 7 8 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 221 - - - - - 5 - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 614 - - - 2 1 7 - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - - - - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 514 - - - 2 1 7 - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 98 - - - - - - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 38 - - - - - 1 - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 - - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 - - - - - - - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29 - - - - - 1 - 

12900  Penzijní fondy (PF) 44 - - - - - 6 - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9 - - - - - - - 

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

v tom městské části

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
-

K
ře

s
lic

e

P
ra

h
a
-

Š
e
b
e
ro

v

P
ra

h
a
-Ú

je
z
d

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
-L

ib
u
š

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
-

Ř
e
p
o
ry

je

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35 - - - - - 6 - 

13000  Vládní instituce 1 107 2 3 3 34 7 41 3

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283 - - - 4 - 1 - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 813 2 3 3 30 7 40 3

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11 - - - - - - - 

14000  Domácnosti 371 237 302 926 1 007 14 619 2 963 15 137 1 350

14100  Zaměstnavatelé 5 485 3 19 15 200 46 180 28

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 352 420 299 892 946 14 018 2 881 14 600 1 289

14300  Zaměstnanci - - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 332 - 15 46 401 36 357 33

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 332 - 15 46 401 36 357 33

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 498 11 33 54 543 125 689 58

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 294 11 33 54 540 124 686 58

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 - - - 3 1 3 - 

20000  Nerezidenti 55 - - - - - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 - - - - - - - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 - - - - - - - 

21110  Členské státy eurozóny 12 - - - - - - - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 - - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 - - - - - - - 

pokračování

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

P
o
č
e
rn

ic
e

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

M
ě

c
h
o
lu

p
y

P
ra

h
a
-

D
u
b
e
č

P
ra

h
a
-

P
e
tr

o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

Š
tě

rb
o
h
o
ly

Celkem 655 855 15 864 1 072 17 560 1 570 1 198 1 693 1 041

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 655 800 15 864 1 072 17 560 1 570 1 198 1 693 1 041

11000  Nefinanční podniky 256 984 3 776 231 7 475 571 230 283 383

11001  Veřejné podniky nefinanční 165 1 - 2 - - - - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 208 769 3 206 217 5 819 470 221 252 344

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 48 050 569 14 1 654 101 9 31 39

12000  Finanční instituce 2 974 18 - 26 4 - - 2

12100  Centrální banka (veřejná) 1 - - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 47 - - - - - - - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12 - - - - - - - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35 - - - - - - - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 794 2 - 1 - - - - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 6 - - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 601 2 - 1 - - - - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 187 - - - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 515 7 - 6 1 - - 2

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 417 7 - 6 1 - - 2

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 98 - - - - - - - 

12600  Pomocné finanční instituce 921 6 - 12 1 - - - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 700 6 - 8 1 - - - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 221 - - 4 - - - - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 614 3 - 7 2 - - - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - - - - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 514 3 - 6 2 - - - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 98 - - 1 - - - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 38 - - - - - - - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 - - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 - - - - - - - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29 - - - - - - - 

12900  Penzijní fondy (PF) 44 - - - - - - - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9 - - - - - - - 

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Kraj 

celkem

v tom městské části

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

P
o
č
e
rn

ic
e

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

M
ě

c
h
o
lu

p
y

P
ra

h
a
-

D
u
b
e
č

P
ra

h
a
-

P
e
tr

o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

Š
tě

rb
o
h
o
ly

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35 - - - - - - - 

13000  Vládní instituce 1 107 21 5 19 3 4 3 3

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283 - - 2 - - - - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 813 21 5 17 3 4 3 3

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11 - - - - - - - 

14000  Domácnosti 371 237 11 687 792 9 622 943 921 1 369 621

14100  Zaměstnavatelé 5 485 148 11 116 13 7 31 10

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 352 420 11 244 771 9 270 899 900 1 306 586

14300  Zaměstnanci - - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 332 295 10 236 31 14 32 25

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 332 295 10 236 31 14 32 25

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 498 362 44 418 49 43 38 32

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 294 361 44 418 48 43 38 32

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 1 - - 1 - - - 

20000  Nerezidenti 55 - - - - - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 - - - - - - - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 - - - - - - - 

21110  Členské státy eurozóny 12 - - - - - - - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 - - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 - - - - - - - 

pokračování

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
-

L
o
c
h
k
o
v

P
ra

h
a
-V

e
lk

á
 

C
h
u
c
h
le

P
ra

h
a
-

Z
b

ra
s
la

v

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
-Z

lič
ín

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
-

Č
a
k
o
v
ic

e

Celkem 655 855 280 1 537 3 728 7 177 2 989 7 320 3 467

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 655 800 280 1 537 3 728 7 177 2 989 7 320 3 467

11000  Nefinanční podniky 256 984 63 741 1 023 1 828 1 107 2 219 881

11001  Veřejné podniky nefinanční 165 - 1 - 6 - 4 - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 208 769 60 667 958 1 504 874 1 704 758

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 48 050 3 73 65 318 233 511 123

12000  Finanční instituce 2 974 1 1 3 1 4 8 1

12100  Centrální banka (veřejná) 1 - - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 47 - - - - - - - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12 - - - - - - - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35 - - - - - - - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 794 - - - - - - - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 6 - - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 601 - - - - - - - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 187 - - - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 515 - - 2 - 1 4 - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 417 - - 2 - 1 2 - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 98 - - - - - 2 - 

12600  Pomocné finanční instituce 921 1 - 1 1 2 4 1

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 700 1 - 1 - 2 4 1

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 221 - - - 1 - - - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 614 - 1 - - 1 - - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - - - - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 514 - 1 - - - - - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 98 - - - - 1 - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 38 - - - - - - - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 - - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 - - - - - - - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29 - - - - - - - 

12900  Penzijní fondy (PF) 44 - - - - - - - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9 - - - - - - - 

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
-

L
o
c
h
k
o
v

P
ra

h
a
-V

e
lk

á
 

C
h
u
c
h
le

P
ra

h
a
-

Z
b

ra
s
la

v

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
-Z

lič
ín

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
-

Č
a
k
o
v
ic

e

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35 - - - - - - - 

13000  Vládní instituce 1 107 2 4 11 12 2 7 8

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283 - - 2 - - 1 - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 813 2 4 9 12 2 6 8

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11 - - - - - - - 

14000  Domácnosti 371 237 204 736 2 522 5 122 1 793 4 889 2 479

14100  Zaměstnavatelé 5 485 2 13 40 88 32 50 52

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 352 420 199 709 2 392 4 917 1 665 4 643 2 351

14300  Zaměstnanci - - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 332 3 14 90 117 96 196 76

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 332 3 14 90 117 96 196 76

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 498 10 55 169 214 83 197 98

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 294 10 55 168 211 83 197 98

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 - - 1 3 - - - 

20000  Nerezidenti 55 - - - - - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 - - - - - - - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 - - - - - - - 

21110  Členské státy eurozóny 12 - - - - - - - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 - - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 - - - - - - - 

pokračování

v tom městské části

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
-

S
a
ta

lic
e

P
ra

h
a
-V

in
o
ř

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
-

B
ě
c
h
o
v
ic

e

Celkem 655 855 2 483 891 1 280 5 525 4 049 1 530

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 655 800 2 483 891 1 280 5 525 4 049 1 530

11000  Nefinanční podniky 256 984 733 282 234 1 580 1 034 589

11001  Veřejné podniky nefinanční 165 1 1 1 - - - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 208 769 627 252 212 1 407 904 515

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 48 050 105 29 21 173 130 74

12000  Finanční instituce 2 974 4 1 2 10 3 2

12100  Centrální banka (veřejná) 1 - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 47 - - - - - - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12 - - - - - - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35 - - - - - - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 794 1 - - 1 - - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 6 - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 601 1 - - 1 - - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 187 - - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 515 1 1 1 2 1 - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 417 1 1 1 2 1 - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 98 - - - - - - 

12600  Pomocné finanční instituce 921 2 - 1 6 2 - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 700 1 - 1 6 2 - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 221 1 - - - - - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 614 - - - 1 - 2

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - - - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 514 - - - 1 - 2

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 98 - - - - - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 38 - - - - - - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 - - - - - - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29 - - - - - - 

12900  Penzijní fondy (PF) 44 - - - - - - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9 - - - - - - 

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

v tom městské části

pokračování

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
-

S
a
ta

lic
e

P
ra

h
a
-V

in
o
ř

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
-

B
ě
c
h
o
v
ic

e

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35 - - - - - - 

13000  Vládní instituce 1 107 5 3 3 15 6 4

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283 - - - - - - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 813 5 3 3 15 6 4

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11 - - - - - - 

14000  Domácnosti 371 237 1 657 577 978 3 739 2 906 894

14100  Zaměstnavatelé 5 485 20 8 21 76 37 16

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 352 420 1 570 564 922 3 572 2 806 874

14300  Zaměstnanci - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 332 67 5 35 91 63 4

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 332 67 5 35 91 63 4

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 498 84 28 63 181 100 41

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 294 83 28 63 179 100 41

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 1 - - 2 - - 

20000  Nerezidenti 55 - - - - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 - - - - - - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 - - - - - - 

21110  Členské státy eurozóny 12 - - - - - - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 - - - - - - 

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 2

2

P
ra

h
a
-

B
e
n
ic

e

P
ra

h
a
-

K
o
lo

v
ra

ty

P
ra

h
a
-

K
rá

lo
v
ic

e

P
ra

h
a
-

N
e
d
v
ě
z
í

Celkem 655 855 5 432 299 1 204 148 122

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 655 800 5 432 299 1 204 148 122

11000  Nefinanční podniky 256 984 1 918 79 205 37 30

11001  Veřejné podniky nefinanční 165 - - - - - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 208 769 1 550 76 189 32 25

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 48 050 368 3 16 5 5

12000  Finanční instituce 2 974 7 - - - - 

12100  Centrální banka (veřejná) 1 - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 47 - - - - - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12 - - - - - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35 - - - - - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 794 - - - - - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 6 - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 601 - - - - - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 187 - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 515 3 - - - - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 417 2 - - - - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 98 1 - - - - 

12600  Pomocné finanční instituce 921 3 - - - - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 700 3 - - - - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 221 - - - - - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 614 1 - - - - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 514 1 - - - - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 98 - - - - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 38 - - - - - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 - - - - - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29 - - - - - 

12900  Penzijní fondy (PF) 44 - - - - - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9 - - - - - 

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 2

2

P
ra

h
a
-

B
e
n
ic

e

P
ra

h
a
-

K
o
lo

v
ra

ty

P
ra

h
a
-

K
rá

lo
v
ic

e

P
ra

h
a
-

N
e
d
v
ě
z
í

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35 - - - - - 

13000  Vládní instituce 1 107 9 1 4 1 1

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283 1 - - - - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 813 8 1 4 1 1

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11 - - - - - 

14000  Domácnosti 371 237 3 353 209 950 104 86

14100  Zaměstnavatelé 5 485 48 3 10 1 2

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 352 420 3 195 204 922 100 82

14300  Zaměstnanci - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 332 110 2 18 3 2

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 332 110 2 18 3 2

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 498 145 10 45 6 5

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 294 144 10 45 6 5

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 1 - - - - 

20000  Nerezidenti 55 - - - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 - - - - - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 - - - - - 

21110  Členské státy eurozóny 12 - - - - - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 - - - - - 

dokončení

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2023

Kraj 

celkem

v tom městské části

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2023


